

Emertimi dhe Forma ligjore "SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

NIPT -i L11328009F

Adresa e Selise Rruga: "Tefta Tashko", Pazari i Ri, Nr. 185, Njesia Administrative Nr. 2
TIRANE

Data e krijimit 1/28/2011

Veprimtaria Kryesore ZHVILLIM, IMPLEMENTIM DHE
MIREMBAJTJE TE SISTEMEVE INFORMATIKE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit 25 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Për periudhen e mbyllur më 31 Dhjetor 2024

Pasqyra Financiare jane :		Individuele
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne		Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne		1 (nje) Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare	Nga	01.01.2024
	Deri	31.12.2024
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare		10.02.2024

Pasqyrat financiare te vitit 2024
SOFT&SOLUTION SH.P.K
 L11328009F
 Lek/Mjete Lek/Miljon Lek
 Pasqyra e Pozicionit Financiar

	Periodha Raportuese	Periodha Para ardhese
AKTIVET		
Aktive afatshkurtra		
Mjete monetare	123,612,208	506,784,369
Investime		
<i>Ne tituj promeste te njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Ne tituj promeste te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>aksione te veta</i>		
<i>Te tjera financiare</i>		
Te drejta te arketueshume		
<i>Nga aktiviteti i shfrytëzimit</i>	1,606,365,261	488,620,129
<i>Nga njesite ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Te tjera</i>	176,663,016	
<i>Kapitali i nenshkruar i papaguar</i>		
Inventaret		
<i>Lende e pare dhe materiale te konsumueshme</i>		
<i>Prodhime ne proces dhe gjysmëprodhte</i>		
<i>Prodhime te gatshme</i>		
<i>Mallra</i>	11,629,944	11,629,944
<i>Aktive biologjike (tjere e gjalle ne rritje dhe majmeri)</i>		
<i>AKGJM te mbajtura per shitje</i>		
<i>Parapagime per investuar</i>		
Shpenzime te shytyra		
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara		
Totali i aktiveve afatshkurtra	1,918,270,429	1,007,034,442
Aktive afatgjate		
Aktive financiare		
<i>Tituj promeste te njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Tituj promeste te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjate</i>		
<i>Tituj te tjere te huadhenies</i>		
Aktive materiale		
<i>Toka dhe njerëzish</i>	123,176,552	59,284,526
<i>Implantime dhe makineri</i>	31,100,314	50,071,737
<i>Te tjera instalime dhe pajise</i>	27,793,332	17,959,933
<i>AKGJM te mbajtura per investim</i>		
<i>Parapagime per aktive materiale dhe ne proces</i>		
Aktive biologjike		
Aktive jo materiale		
<i>Koncesione, patenta, licensa, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme</i>	10,342,630	
<i>Emri i mire</i>		
<i>Parapagime per AALM</i>		
Aktivitet tatumore te shytyra		
Totali i aktiveve afatgjate	192,412,828	127,316,196
TOTALI I AKTIVEVE	2,110,683,257	1,134,350,638
DETYRIMET DHE KAPITALI		
Detyrime afatshkurtra		
<i>Titujt e huamarrjes</i>		
<i>Detyrime ndaj institucioneve te kredite</i>		
<i>Aktetime ne avance per porosi</i>		
<i>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytëzimit</i>	345,858,478	127,535,292
<i>Diftesa te pagueshme</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Te pagueshme ndaj punonjeseve dhe sigurimesve shoqerore shëndetësore</i>	7,422,638	8,195,429
<i>Te pagueshme per detyrime tatumore</i>	271,599,573	76,390,066
<i>Te tjera te pagueshme</i>	664,959	30,249,352
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara		
Te ardhura te shytyra		
Provizione		
Totali i detyrimeve afatshkurtra	625,545,648	242,370,139
Detyrime afatgjate		
<i>Titujt e huamarrjes</i>		
<i>Detyrime ndaj institucioneve te kredite</i>		
<i>Aktetime ne avance per porosi</i>		
<i>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytëzimit</i>		
<i>Diftesa te pagueshme</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Te tjera te pagueshme</i>		
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara		
Te ardhura te shytyra		
Provizione		
<i>Provizione per pensione</i>		
<i>Provizione te tjera</i>		
Detyrime tatumore te shytyra		
Totali i detyrimeve afatgjate	0	0
Detyrime totale	625,545,648	242,370,139
Kapitali dhe Rezervat		
Kapitali i nenshkruar	60,000,000	60,000,000
Primi i lidhur me kapitalin		
Rezerva rishtesimi		
Rezerva te tjera		
<i>Rezerva ligjore</i>		
<i>Rezerva statutoe</i>		
<i>Rezerva te tjera</i>		
<i>Diferenca nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja</i>		
Fitim (humbja) e pashpërndarë	389,589,195	286,744,034
Fitim (humbja) e periudhes	1,035,518,414	515,236,465
Totali i kapitalit qe i takon pronarëve njesise ekonomike	1,485,137,609	891,980,499
Interesa jo kontrollues		
Totali i kapitalit	1,485,137,609	891,980,499
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	2,110,683,257	1,134,350,638

C/heck

9

9

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara lloganet me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit financiar

Pasqyrat financiare te vitit 2024
SOFT&SOLUTION SH.P.K
L11328009F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
 Pasqyra e Performances (sipas natyres)

	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit		
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor	1,815,681,749	1,267,877,023
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1		
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2		
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3		
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit		
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces		
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar		
Te ardhura te tjera te shfrytezimit		
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme		
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme	(437,380,904)	(414,631,867)
Te tjera shpenzime	(119,567,242)	(120,102,030)
Shpenzime te personelit		
Paga dhe shperblime	(128,065,557)	(113,337,449)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore	(18,920,531)	(15,314,478)
Shpenzimet per pensionet		
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale		
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(21,397,641)	(10,016,180)
Shpenzime te tjera shfrytezimi	(395,952)	(441,313)
Te ardhura te tjera		
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*		
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese		
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *		
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata		
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *		
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese		
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra		
Shpenzime financiare		
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme		
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *		
Shpenzime te tjera financiare	109,816	(19,894,263)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet		
Te tjera (Te pazbritshme)	242,746	(3,920,119)
Fitimi/(humbja) para tatimit	1,090,063,738	574,139,443
Tatimi mbi fitimin		
Tatimi mbi fitimin e periudhes	(54,515,324)	(28,902,978)
Tatim fitimi i shtyre		
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve		
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)	1,035,548,414	545,236,465
Te ardhura te tjera gjithepershires per periudhen/vitin:		
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja		
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale		
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje		
Pjesa e te ardhurave gjithepershires nga pjesmarrjet		
Te tjera (pershkruaj)		
Totali i te ardhurave te tjera gjithepershires per periudhen/vitin (B)	0	0
Totali i te ardhurave gjithepershires per periudhen/vitin (A+B)	1,035,548,414	545,236,465
Totali i te ardhurave gjithepershires per :		
Pronaret e njesise ekonomike meme	1,035,548,414	545,236,465
Interesat jo-kontrollues		

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances

Pasqyrat financiare te vitit 2024

SOFT&SOLUTION SH.P.K

L11328009F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:		
Fitimi/(Humbja) e periudhes	1,035,548,414	545,236,465
<i>Rregullime per shpenzimet jo-monetare:</i>		
Shpenzimet financiare jomonetare		
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)		
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	21,397,641	10,016,180
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale		
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme		
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret		
Provizione per shpenzime		
Shpenzime te konstatuara		
Te ardhura te konstatuara		
Te tjera (pershkruaj)		
Te tjera (pershkruaj)		
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivite investuese		
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarje		
Interesa te fituara		
Te tjera (pershkruaj)		
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit		
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera	(1,294,408,148)	181,238,584
Renie/(Rritje) ne inventar	0	0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme	413,532,693	(157,727,467)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit	(772,791)	
Te tjera (pershkruaj)	(29,584,393)	
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit	145,713,416	578,763,762
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit		
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale	(86,838,618)	(83,108,868)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale	344,345	20,748,453
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)		
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)		
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera		
Arketime nga shitja e investimeve te tjera		
Dividente te arketuar		
Interesa te arketuara		
Te tjera (pershkruaj)		
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit	(86,494,273)	(62,360,415)
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit		
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar		
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral		
Hua te arketuara		
Pagesa e kostove te transakcionit qe lidhet me kredite dhe huatë		
Riblerje e aksioneve te veta		
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral		
Pagesa e huave		
Pagese e detyrimeve te qirase financiare		
Interes i paguar		
Dividente te paguar pronareve te njesive ekonomike meme	(442,391,304)	(271,891,307)
Dividente te paguar interesave jokontrollues		
Te tjera (pershkruaj)		
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit	(442,391,304)	(271,891,307)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to	(383,172,161)	244,512,040
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim	506,784,369	262,272,329
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare		
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund	123,612,208	506,784,369

Check

Pasqyra financiare te vitit 2024
 SOFT&SOLUTION S.H.K
 L11328009F
 LekeMjete LekeMjete Leke
 Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim
 Efiçenti i ndryshimeve ne politikat kontabile
 Pozicioni financiar i rëndësishëm ne fillim
 Te ardhurat totale gjithëpërfshirë te periudhes:
 Fitim(humbja) e periudhes
 Te ardhura te tjera gjithëpërfshirëse
 Tatime aktuale dhe te shlyra te mblitura drejtpërdrejt ne kapital
 Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen
 Transaksione per pronaret e njësive ekonomike te mblitura direkte ne kapital:
 Emetim i kapitalit te nenshkruar
 Dividende te shpërndare
 Përcaktim i te shprehur per rezultat e periudhes (përshkrim)

Totali i transaksioneve per pronaret e njësive ekonomike
 Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhës)

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes:
 Fitim(humbja) e periudhes
 Te ardhura te tjera gjithëpërfshirëse
 Tatime aktuale dhe te shlyra te mblitura drejtpërdrejt ne kapital
 Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen
 Transaksione per pronaret e njësive ekonomike te mblitura direkte ne kapital:
 Emetim i kapitalit te nenshkruar
 Dividende te shpërndare
 Përcaktim i te shprehur per rezultat e periudhes (përshkrim)

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Kapitali i nenshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rrezerva rivlerësimi	Rrezerva te tjera	Diferenca nga perfitimi i monedhes ne veprimtari te huaja	Fitimet/(humbjet) e pashpërndara	Fitim(humbja) e periudhes	Totali	Interesi jo- kontrollues	Totali
60,000,000					558,635,341		618,635,341		618,635,341
60,000,000	0	0	0	0	558,635,341	0	618,635,341	0	618,635,341
						545,236,465	545,236,465		545,236,465
							0		0
							0		0
							0		0
0	0	0	0	0	0	545,236,465	545,236,465	0	545,236,465
					(271,891,307)		(271,891,307)	0	(271,891,307)
0	0	0	0	0	(271,891,307)		(271,891,307)	0	(271,891,307)
60,000,000	0	0	0	0	286,744,034	545,236,465	891,980,499	0	891,980,499
						1,035,548,414	1,035,548,414		1,035,548,414
							0		0
							0		0
0	0	0	0	0	0	1,035,548,414	1,035,548,414	0	1,035,548,414
							0		0
							0		0
							0		0
0	0	0	0	0	(442,391,304)	(545,236,465)	(442,391,304)		(442,391,304)
					545,236,465	(545,236,465)	0		0
60,000,000	0	0	0	0	399,589,195	1,035,548,414	1,485,137,609	0	1,485,137,609

"SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

- a) Informacion i përgjithshëm
- b) Shënime të shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
- c) Shënime të tjera shpjeguese

a) Informacion i përgjithshëm

- 1 Kuadri ligjor: Ligji 25 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
- 2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
- 3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
- 4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevojë nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparises se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

SHENIMET SHPJEGUESE**B Shënime që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare****Aktivët Afatshkurtra****Aktivët monetarë****Banka**

Nr	Emri i Bankës	Monedha	Nr llogarise	Vlera në valute	Kursi fund vitit	Vlera në lekë
1		Lek			1	121,998,926
2		Eur				
Totali						121,998,926

Arka

Nr	EMERTIMI	Vlera në valute	Kursi fund vitit	Vlera në lekë
1	Arka në Lekë	-	1	1,613,282
Totali				1,613,282

Të drejta të arkëtueshme**1,794,658,221 Lekë**

> Kliente për faktura të papaguara	1,606,365,261	Lekë
> Parapagime	176,663,016	Lekë
> Garanci për Qera		Lekë
> Kërkesa ndaj Doganave		Lekë
> Kërkesa të tjera		Lekë
> Tatim fitimi i mbipaguar		Lekë
> Inventari	11,629,944	Lekë

Aktivë afatgjatë materiale dhe Jomateriale

Nr	Emertimi	Gjendje 01.01.2024	Shtesa	Pakesime	Amortizim	Gjendje 31.12.2024
1	Toka dhe ndërtesa	59,284,526	68,570,516	-	4,678,489.18	123,176,552
2	Implante dhe makineri	50,071,737	1,442,165	10,342,630	10,070,958	31,100,315
3	Të tjera instalime paqije	17,959,933	16,825,936	344,344	6,648,194	27,793,331
4	Koncedime, patenta, licenca, dhe aktive të ngjashme		10,342,630			10,342,630
Totali		127,316,196	97,181,248	10,686,974	21,397,641	192,412,828

1	Amortizimi Akumuluar		-	-
---	----------------------	--	---	---

	Vlera neto			
--	------------	--	--	--

Detyrime afatshkurtra: 625,545,648 Lekë

> Detyrime për Sigurime Shoq Shënd. (Sigurimet e muajt Dhjetor-2024)	4,275,301	lekë
> Detyrime tatimore për TAP-in, TVSH TF	271,599,573	lekë
> Debitore dhe Kreditore të tjera	664,959	lekë
> Furnitore për tu paguar për fakturat e mbërritura	345,858,478	lekë
> Paga të punonjësve	3,147,337	lekë
> Detyrime ndaj institucioneve të kreditë		

faqe 2

SHENIMET SHPJEGUESE**Fitimi (Humbja) e vitit financiar**

• Fitimi i ushtrimit (Humbja)	Lekë	1,090,063,738
• Shpenzime të pa zbriteshme (Gjoha dhe jo të rregullta)	Lekë	242,746
• Humbja e miratuar fiskale	Lekë	-
• Fitimi para tatimit (Humbja Fiskale)	Lekë	1,090,306,484
• Tatimi mbi fitimin	Lekë	54,515,324

C Shënime të tjera shpjeguese

Ngjarje të ndodhura pas datës së bilancit për të cilat behen rregullime apo ngjarje të ndodhura pas datës së bilancit për të cilat nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale të ndodhura në periudhat kontabel të mëparshme të konstatuara gjatë periudhës raportuese dhe që korrigjim nuk ka

Per Drejtimin e Njesisë Ekonomike

Administratori

Hejorë Feromani

Soft&Solution
Focus on Solution not just Code
NIPIT: L41328009F
Rr. "Tefta Tashko", Pazari i Ri, Nr. 485
Njësia Administrative Nr. 2, Tiranë